
 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 

 

Zápis 

z jednání kolegia děkana konaného dne 24. dubna 2017 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, prof. MgA. Ivo Krobot, doc. MgA. Blanka Chládková, 

doc. MgA. Marek Hlavica, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, MgA. Ondřej Vodička, 

Mgr. Klára Viková. 

Host:         Mgr. et Mgr. A. Dědová. 

 

I. Chod fakulty: 

 KD prodiskutovalo premiéru inscenace Bůh je DJ (r. J. Marušic), která proběhla 13. 4. 

v DnO; 

 děkan upozornil na nutnost rozeslat pozvánky na Vzpomínkový večer na prof. A. Přidala 

(4. 5., DnO); doc. Hlavica vytvoří facebookovou událost; prof. Krobot informoval KD, 

že obdržel scénář projektu Pouliční divadlo od prof. Rychlíka; 

 KD diskutovalo nad přípravou Setkání absolventů (7. 10.); tajemník poukázal na finanční 

stránku akce; doc. Chládková upozornila, že na setkání absolventů DAMU bylo velmi ceněné 

společné fotografování absolventů po ročnících; 

 koncert Vivat Academia – tajemník připomněl myšlenku ocenění Dady Klementové 

za celoživotní práci pro fakultu v rámci koncertu, např. předáním sošky Marta, 

příp. medaile L. Janáčka; děkan prověří u pana rektora; 

tisková konference je plánována 23. 5. v MdB od 14:30; děkan prověří termín u pana rektora; 

 KD se shodlo, že časový plán AR 2017/18 začne připravovat již nyní; 

 děkan informoval o vyhodnocení OP VVV a získaných financích a dnešní schůzce 

na rektorátu v 14:30 hod. s kvestorkou a projektovou kanceláří; 

 doc. Strnad upozornil na nutnost začít pracovat na akreditacích bakalářských oborů, 

které vyplývají z ESF části OP VVV; KD pověřilo doc. Strnada prověřením u NAU, zda 

je věk určujícím/limitujícím hlediskem pro stanovení garanta oboru, případně při pozdějším 

posuzování akreditací; Mgr. Dědová byla pověřena dodáním přehledu předmětů garantů 

a asistentů dle plánovaných úvazků v ESF;  

 děkan odsouhlasil žádost B. Bezákové (III. roč. MgA., ČH) o mimořádné stipendium ve 

výši 4500,- na pokrytí nákladů na ubytování na hereckém soustředění v Lelekovicích; 

 děkan odsouhlasil návrh Mgr. Dědové na udělení stipendií v souvislosti s přípravou 

a realizací festivalu S/E; seznam studentů a výše stipendií jsou k dispozici na děkanátu. 

 

II. Zahraniční oddělení: 

 návrh ZO na "uvítací setkání" se členy Odin Teatret; KD preferuje středu 10. 5. podvečer; 

prof. Krobot navrhuje místo setkání v prostorách DHNP; Mgr. Lahodová zjistí záměry 

prof. Oslzlého; 

 seznam osob, pozvaných na udělení čestného doktorátu E. Barbovi byl na základě podnětu 

z RKD rozšířen o umělecké šéfy brněnských divadel a stálých divadelních scén v České 

republice; KD projde seznam a případně jej rozšíří o další hosty; 

 oslavy ukončení Meet Up Music večerů; pořadatel, Foreginers.cz, nabízí fakultě možnost 

spolupodílení (možnost vystoupení studentů JAMU, zapůjčení techniky apod.); projedná 

tajemník s A. Lahodovou; 

 děkan odsouhlasil žádost N. Golovchenko (III. roč. mag., ČH) o mimořádné stipendium 

ve výši 12.000,- Kč na pokrytí nákladů na účast na hereckém Turboworkshopu skupiny 

E:UTSA (26. 3. – 2. 4., Paříž); 

 děkan schválil žádost J. Lišky (I. roč. nav. mag., D) o příspěvek na výjezd inscenace 

„Příchod“ (r. M. Lukačovič) na festival Akademický Prešov; mimořádné stipendium na 

pokrytí nákladů všech studentů ve výši 4500,- Kč bude vyplaceno na účet J. Lišky; 

 

 

 



 
 
 
 
Divadelní fakulta Janáčkovy akademie múzických umění v Brně 

 

tel.: 542 591 300  http://difa.jamu.cz e-mail: difa@jamu.cz  

 

 Erden Project – voice course (19. – 23. 7., Německo) 

International School of Theatre in Social Context at Archa Theatre, Praha (6. – 17. 9.); 

KD nebude podobné projekty cíleně prezentovat, navrhuje zveřejnění v rámci facebookové str. 

DIFA international. 

 

 

III. Studijní oddělení: 

 informace doc. Strnada: 

 nahlášení ubytování na koleji Astorka na počátku nového akademického roku není 

dosud kompletní; 

 studijní plány na AR 2017/18 – většina ateliérů odevzdala v termínu. 

 

Oprava zápisu z KD č. 13. ze dne 10. 4. 2017: 

 KD odsouhlasilo posunutí termínu promocí na čt 29. 6.; 

 KD se shodlo, že je třeba započít s plánováním setkání absolventů DIFA (7. 10.); 

 odsouhlasené stipendium ve výši 1700,- Kč na pokrytí cestovních nákladů 

pro studenty II. roč. DV na základě žádosti MgA. Klíče bude vyplaceno L. Hejlové 

(II. roč. bak, DV). 

 

 

 

 
 

 

zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

 


